
UCHWAŁA NR XVI/119/91

Rady Miasta Krakowa

z dnia 24 stycznia 1991 r.

w sprawie opłaty targowej.

Na podstawie art. 5 dekretu z dnia 2 sierpnia 1951 r. o targach i targowiskach
/Dz. U. Nr 41 poz. 312 zm. art. 16 ustawy z dnia 17 maja 1990 r. o podziale zadań
i kompetencji określonych w ustawach szczegółowych pomiędzy organy gminy a organy
administracji rządowej oraz o zmianie niektórych ustaw /Dz. U. Nr 34 poz. 198/ oraz
art. 15 i 19 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych /Dz. U.
Nr 9 poz. 31/ - Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.

1. Prowadzenie handlu z ręki, koszów, stoisk, wozów konnych, przyczep, pojazdów
samochodowych itp. a także sprzedaż zwierząt, środków transportowych i części od
środków transportowych - dozwolona jest:
a/ na placach targowych, placach hurtowych płodów rolnych i giełdach handlowych,
b/ w indywidualnych miejscach targowych.

2. Upoważnia się Prezydenta Miasta Krakowa do wyznaczenia okresowych i indywidu-
alnych miejsc targowych i wydawania zezwoleń na prowadzenie targowisk w tych
miejscach.

§ 2.
Wysokość stawek dziennych opłaty targowej określa załącznik do niniejszej

uchwały.

§ 3.

1. Opłatę targową pobierają:
1/ na placach targowych, placach hurtowych płodów rolnych oraz giełdach

handlowych - podmioty gospodarcze prowadzące targowiska /giełdy/,
2/ w pozostałych miejscach prowadzenie działalności handlowej, na podstawie

zezwoleń indywidualnych - Urząd Miasta Krakowa.

2. Opłata targowa płatna jest gotówką do rak upoważnionego inkasenta /pracownika/,

3. Wysokość wynagrodzenia za pobór opłaty targowej wynosi 20% zainkasowanych
kwot.

4. Wysokość wynagrodzenia za pobór opłaty targowej dla klubów sportowych,
stowarzyszeń prowadzących działalność statutową wśród dzieci i młodzieży
w zakresie oświaty, wychowania, nauki i techniki, kultury fizycznej i sportu
wynosi 50%.



-  2  -

§ 5.
Traci moc uchwała Nr XIII/83/90 Rady Miasta Krakowa z dnia 30 listopada

1990 r. w sprawie opłaty targowej.

§ 6.
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lutego 1991 r. po uprzednim jej ogłoszeniu

w siedzibie Urzędu Miasta Krakowa oraz siedzibach Delegatur.

Przewodniczący Rady
Kazimierz BARCZYK



Załącznik do uchwały Nr XVI/119/91
Rady Miasta Krakowa z dnia 24 stycznia 1991 r.

Dzienne stawki opłaty targowej obowiązujące na terenie Miasta Krakowa

Miejsce prowadzenia handluLp. Przedmiot opłaty targowej

Place targowe Place hurtowe
płodów rolnych

Giełdy
handlowe

Wyznaczone
miejsca

indywidualne
1. 2. 3. 4. 5. 6.
1. Sprzedaż z wozu konnego /od wozu/ 10.000,- 10.000,- - 20.000,-

2. Sprzedaż z samochodu, platformy lub przyczepy samochodowej
/oddzielnie samochód, oddzielnie przyczepa/ o ładowności:

a/ do 1,5 tony i osobowe
b/ powyżej 1,5 tony
c/ powyżej 6,0 ton

20.000,-
25.000,-

-

25.000,-
40.000,-
80.000,-

20.000,-
25.000,-

-

30.000,-
50.000,-
100.000,-

3. Zajęcie palcu pod towar przeznaczony do sprzedaży /za 1 m2 zajętej
powierzchni/ bądź za sprzedaż obwoźną z ręki:

a/ produkty rolno-spożywcze z wyjątkiem pochodzenia
zagranicznego

b/ inne towary
c/ mięsa
d/ kwiaty na stoiskach /kwiaty Rynek Gł./

e/ rzeczy używanych

5.000,-
20.000,-
20.000,-

-
5.000,-

5.000,-
20.000,-

-
-
-

5.000,-
20.000,-

-
-

5.000,-

5.000,-
20.000,-

-
5.000,-

-

4. Sprzedaż:
a/ samochodu
b/ pozostałych pojazdów w tym przyczep

-
-

-
-

35.000,-
20.000,-

-
-


